


 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCIN Ė BENDROVĖ 
 

“LIETUVOS   ENERGIJA” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2007 metų šešių mėnesių 
 tarpinis konsoliduotas pranešimas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VILNIUS,  2007m. rugpjūčio mėn. 
 



 
AB “Lietuvos  energija”  2007 m.šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                   2                                            

 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas 
 

Konsoliduotas akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ (toliau tekste – „ Įmonė“  arba 
„Bendrovė“) ir jos dukterinių įmonių (Bendrovė ir jos dukterinės įmonės toliau tekste – 
„Grupė“) tarpinis pranešimas parengtas už 2007 metų šešis mėnesius. 
  
 

2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys 
 

Emitento pavadinimas         Akcinė bendrovė "Lietuvos energija". 
Įmonės kodas                           220551550. 
Įmonės PVM kodas                  LT205515515 
Teisinė-organizacinė forma      akcinė bendrovė. 
Įmonė įregistruota                    1995 m. gruodžio 4 d. 
Įmonė perregistruota                1999 m. balandžio 13 d., 2001 m. gruodžio 31d. ir  2005 m. 

sausio 14 d. 
Rejestro tvarkytojas                  Valstybės įmonė Registrų centras 
Įmonės registravimo                  Nr. BĮ 99-74 
Įstatinis kapitalas:         689 515 435 litų. 
Būstinės adresas:          Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius, Lietuvos Respublika. 
Telefonas:           (8-5) 278 20 82 
Telefaksas          (8-5) 212 67 36 
Elektroninis paštas                     info@lietuvosenergija.lt 
Interneto tinklapis                      www.lietuvosenergija.lt 
 
 

3. Pagrindinės veiklos pobūdis  
 

2007 m. Bendrovė vykdo perdavimo sistemos operatoriaus, rinkos operatoriaus, elektros 
energijos gamybos bei elektros energijos eksporto veiklą. Be šių pagrindinių veiklų 
Bendrovė gali vykdyti bet kurią kitą įstatymų neuždraustą komercinę - ūkinę veiklą, 
numatytą Bendrovės įstatuose. 
 
Licencijuojamą veiklą ar veiklą, kuriai reikia gauti leidimus, Bendrovė gali vykdyti tik 
gavusi atitinkamas licencijas ar leidimus. 2002 m. kovo 22 d. Bendrovė gavo Elektros 
energijos perdavimo licenciją, kuri galioja neterminuotą laiką (nebent būtų sustabdytas ar 
panaikintas jos galiojimas). Be šios licencijos Bendrovė turi neribotos galiojimo trukmės 
leidimus užsiimti elektros energijos gamyba, importu bei eksportu. 
 
2007 m. birželio 30 d. Bendrovė sudėtyje buvo du filialai: Kauno hidroelektrinė ir Kruonio 
hidroakumuliacinė elektrinė. Filialai veikia pagal Bendrovės valdybos patvirtintus 
atitinkamo filialo nuostatus. 

 
 

4. Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos 
tarpininkais  
 

2006 m. gruodžio 29 d. AB “Lietuvos energija” su AB banku “Hansabankas” sudarė 
Emitento vertybinių popierių apskaitos tvarkymo sutartį dėl Emitento išleistų vertybinių 
popierių apskaitos ir asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo. Sutartis galioja iki 
2008 m. gruodžio 31 d.  
2006 m. rugpjūčio 10 d. AB “Lietuvos energija” su AB SEB Vilniaus bankas sudarė 
obligacijų platinimo (emisijos organizavimo) sutartį. 

  
 



 
AB “Lietuvos  energija”  2007 m.šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                   3                                            

5.Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose 
rinkose 

 
AB ‘’Lietuvos energija’’ akcijomis prekiaujama Vilniaus vertybinių popierių biržoje 
(VVPB). Išleistos Bendrovės akcijos įtrauktos į Papildomą VVPB prekybos sąrašą. 
Bendrovė yra išleidusi 689 515 435  paprastąsias vardines vieno lito nominalios vertės 
akcijas (ISIN kodas LT0000117681).  
 
2006 m. rugsėjo 29 dieną AB “Lietuvos energija” išleido 1096 dienų trukmės 75 000 
vienetų 100 eurų nominaliosios vertės vardinių obligacijų emisiją, kurios bendra nominali 
vertė 7 500 000 (septyni milijonai penki šimtai tūkstančių) eurų su 4,06% metine palūkanų 
norma. Obligacijos įtrauktos į VVPB Skolos VP prekybos sąrašą (ISIN kodas 
LT1000403311). 
 

 

6.Informacija apie emitento dukterines įmones 
 

2007 m. birželio 30 d. Įmonė turėjo tiesioginę kontrolę trijose dukterinėse įmonėse: 
UAB „Energetikos pajėgos“, UAB „Kauno energetikos remontas“ ir UAB „Kruonio 
investicijos“. Įmonė turi 100 proc. šių įmonių akcijų. Netiesiogiai, per UAB „Kauno 
energetikos remontas“, Įmonė turėjo balsų daugumą UAB „Gotlitas“, SIA „Rigas 
energetikas remonts“, OOO „Kaliningradskij energoremont“. AB „Lietuvos energija“, 
rengdama 2007 metų šešių mėnesių konsoliduotą finansinę atskaitomybę, konsolidavo UAB 
„Kauno energetikos remontas“, UAB „Gotlitas“, SIA „Rigas energetikas remonts“, OOO 
„Kaliningradskij energoremont“, UAB „Energetikos pajėgos“ ir UAB „Kruonio investicijos“ 
atskaitomybes. 
 
Pavadinimas Teisinė 

forma 
Įregistravimo 
data ir vieta 

Įmonės kodas Buveinės 
adresas 

Telefonas, faksas, 
el.paštas 

 
UAB „Energetikos pajėgos“ 
 
 
 
 
UAB „Kruonio investicijos“ 
 
 
 
 
UAB „Kauno energetikos 
remontas“ 
 
 
 
UAB“Gotlitas“ 
 
 
 
 
SIA „Rigas energetikos 
remontas“ 
 
 
 
OOO „Kaliningradskij 
remont“ 

 
Uždaroji 
akcinė 
bendrovė 
 
 
Uždaroji 
akcinė 
bendrovė 
 
 
Uždaroji 
akcinė 
bendrovė 
 
 
Uždaroji 
akcinė 
bendrovė 
 
 
Uždaroji 
akcinė 
bendrovė 
 
 
Uždaroji 
akcinė 
bendrovė 
 

 
2003 11 26 
Lietuvos 
Respublikos 
Įmonių registras 
 
2007 01 18 
Lietuvos 
Respublikos 
Įmonių registras 
 
2000 04 27 
Lietuvos 
Respublikos 
Įmonių registras 
 
2003 09 30 
Lietuvos 
Respublikos 
Įmonių registras 
 
1996 07 30 
Latvijos 
Respublikos 
Įmonių registras 
 
2001 10 03 
Kaliningrado 
srities Įmonių 
registras 

 
136046431 
 
 
 
 
300634954 
 
 
 
 
135617795 
 
 
 
 
136031358 
 
 
 
 
50003303501 
 
 
 
 
SP-1127/1123 

 
T.Masiulio g. 
16D, Kaunas 
 
 
 
Kruonio II k., 
Kaišiadorių raj. 
 
 
 
Chemijos g. 17, 
Kaunas 
 
 
 
R.Kalantos g. 
119, Kaunas 
 
 
 
p.n.Acone, 
Salaspils l.t., 
Rygas 
raj.,Latvija 
 
Jaltinskaja g. 
66, 
Kaliningradas 

 
Tel.(37)309897 
Faks.(37)309803 
www.energetikospajeg
os.lt 
 
Tel.8 68717314 
 
 
 
 
Tel.(37)456702 
Faks.(37)452948 
www.ker.lt 
 
 
Tel.(37)370390 
 
 
 
 
Tel.371 6 7149153 
Faks.371 6 7139607 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
AB “Lietuvos  energija”  2007 m.šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                   4                                            

 

Įmonė 
Grupės valdomų 

akcijų dalis Pagrindinė veikla 
 
UAB „Energetikos pajėgos“ 
 

 
100 proc. 

 
Energetikos objektų projektavimas 

UAB „Kauno energetikos remontas“ 
 

100 proc. Energetinių įrenginių remontas, metalo konstrukcijų gamyba  

UAB „Kruonio investicijos‘ 100 proc. Visuomeninės, rekreacinės paskirties objektų vystymas 

UAB „Gotlitas“ 100 proc. Apgyvendinimo paslaugos, prekyba 

SIA „Rygas energetikas remonts“ 100 proc. Energetinių įrenginių remontas 

OOO „Kaliningradskij energoremont“ 
 

99 proc. Energetinių įrenginių remontas 

 
      

Be aukščiau paminėtų dukterinių įmonių Bendrovė dalyvavo šių asocijuotų įmonių valdyme: 
AS „Nordic Energy Link“ (25 proc. akcijų); BO SIA „Baltijas energosistemu dispečeru 
centrs“ (toliau – „DC Baltija“) (33.33 proc. akcijų); UAB „Geoterma“ (23.44 proc. akcijų). 
DC Baltija likvidavimo procedūra buvo baigta 2007 m. birželio mėn. 

 
 

7. Informacija apie emitento veiklos rezultatus 
 

2007 metų šešių mėn. Grupės pajamos buvo 555,9 mln. litų ir palyginus su 2006 metų šešių 
mėn. pajamomis (459,7 ml. litų) padidėjo 20,9 %. 
 
2007 metų šešių mėnesių pelnas, neatskaičius pelno mokesčio, buvo 41,4 mln.litų ir 
padidėjo 31,2 % (2006 m. šešių mėnesių buvo 31,6 mln.litų). Grynasis pelnas buvo 
atitinkamai 33,8 mln.litų ir 25,3 mln.litų (padidėjo 33,4 %). 
 
2007 metų šešių mėnesių EBITDA padidėjo 2,5 % iki 117,1 mln.litų (2006 m. šešių mėn. 
EBITDA buvo 114,2 mln.litų), tačiau EBITDA marža sumažėjo nuo 24,8 % iki 21 %. 
 
Pagrindiniai rizikos veiksniai aprašyti aiškinamajame rašte prie tarpinės konsoliduotos 
finansinės atskaitomybės. 
 
Daugiau informacijos apie Bendrovės 2007 metų šešių mėnesių veiklos ir finansinius 
rezultatus pateikta AB „Lietuvos energija“ tarpinėje konsoliduotos finansinės atskaitomybės 
ataskaitoje. 
 

 

8. Svarbūs ataskaitinio laikotarpio įvykiai, veiklos planai ir prognozės 
 

Lietuvos Respublikos 2007 m. birželio 28 d. Atominės elektrinės įstatymu Nr.X-1231 buvo 
reglamentuotas naujos atominės elektrinės statybos Lietuvoje projekto vykdymas. Minėtas 
įstatymas suteikia privačią iniciatyvą investuoti į naujos atominės elektrinės statybos 
projektą pareiškusiai AB „Lietuvos energija“ nacionalinio investuotojo statusą.  
 

2007 m. liepos 31 d. darbo grupė, kurią sudaro AB „Lietuvos energija“ ir "Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne" (Lenkija) atstovai, pasirašė baigtinį Lietuvos ir Lenkijos elektros 
energetikos sistemų sujungimo galimybių studijos dokumentą, kuriuo patvirtinama, kad 
projektas yra techniškai, juridiškai ir ekonomiškai pagrįstas, jeigu ne mažiau kaip 75 proc. 
jo įgyvendinimo bus finansuojama iš Europos Sąjungos lėšų.  



 
AB “Lietuvos  energija”  2007 m.šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                   5                                            

2007 m. sausio 4 d. pradėta prekyba elektros energija per jūrinį 350 MW galingumo kabelį 
ESTLINK, sujungusį Baltijos ir Skandinavijos šalis. Įmonė į šį projektą yra investavusi 5,5 
mln. eurų ir turi 25 proc. kabelio operatoriaus - AS „Nordic Energy Link“ akcijų.  
 
2007 m. vasario 6 d. Stokholme AB „Lietuvos energija“ ir Švedijos elektros perdavimo 
sistemos operatorė „Svenska Kraftnat“ pasirašė sutartį su viešą konkursą laimėjusia 
Švedijos bendrove „SWECO International“ dėl elektros perdavimo sistemų sujungimo 
galimybių studijos rengimo. Studija įvertins galimybę sujungti Lietuvos ir Švedijos 
perdavimo tinklus, nutiesiant 350 kilometrų ilgio, apie 700-1000 MW galios povandeninį 
kabelį Baltijos jūros dugnu. Ši jungtis yra svarbi didinant viso Baltijos regiono energetinį 
saugumą ir elektros tiekimo patikimumą bei Baltijos šalių integracijai į Europos Sąjungos 
elektros rinką. Studiją ketinama užbaigti 2007 m. rugsėjo mėnesį. 
 
Įmonės valdyba 2006 metų spalio mėnesį patvirtino preliminarų Įmonės 2007 metų veiklos 
finansinį planą. Numatoma, kad šiais metais Įmonės finansiniai rodikliai bus neblogesni 
negu 2006 metais. 
 
Dukterinės įmonės šiais metais taip pat planuoja pasiekti ne blogesnius rodiklius negu buvo 
2006 metais.  
 
Atsižvelgus į tai, kad LR Atominės elektrinės įstatymu Įmonei yra suteiktas nacionalinio 
investuotojo statusas bei numatytos teisės Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir akcinės 
bendrovės „VST“ kontrolinį akcijų paketą turinčiam akcininkui investuoti į nacionalinio 
investuotojo – akcinės bendrovės „Lietuvos energija“ įstatinį kapitalą, numatoma, kad 
artimiausioje ateityje gali išsiplėsti Įmonės vykdoma veikla. Šio pranešimo rengimo metu 
minėtu klausimu prasidėjo Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir akcinės bendrovės „VST“ 
kontrolinį akcijų paketą turinčio akcininko derybos. 
 

 

9. Emitento įstatinio kapitalo struktūra 
 

2002 m.vasario 21 d. įmonių rejestre buvo įregistruotas 689 515 435 litų dydžio AB 
“Lietuvos energija” įstatinis kapitalas. Jis padalintas į 689 515 435 vieno lito nominalios 
vertės paprastąsias vardines akcijas. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. 
 
Visos Bendrovės akcijos yra vienos klasės paprastosios vardinės akcijos, suteikiančios jų 
savininkams (akcininkams) vienodas teises.  
 
Paprastoji vardinė akcija jos savininkui (akcininkui) suteikia šias turtines teises: 

1. gauti Bendrovės pelno dalį (dividendą); 
2. gauti likviduojamos Bendrovės turto dalį; 
3. nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš bendrovės lėšų, išskyrus 

Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo numatytas išimtis; 
4. pirmumo teise įsigyti Bendrovės išleidžiamų akcijų ar konvertuojamų obligacijų, 

išskyrus atvejį, kai visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos akcinių 
bendrovių įstatymo nustatyta tvarka nusprendžia šią teisę visiems akcininkams 
atšaukti; 

5. įstatymų nustatytais būdais skolinti bendrovei, tačiau Bendrovė, skolindamasi iš 
akcininkų, neturi teisės įkeisti akcininkams savo turto. Bendrovei skolinantis iš 
akcininko, palūkanos negali viršyti paskolos davėjo gyvenamojoje ar verslo vietoje 
esančių komercinių bankų vidutinės palūkanų normos, galiojusios paskolos sutarties 
sudarymo momentu. Tokiu atveju bendrovei ir akcininkams draudžiama susitarti dėl 
didesnių palūkanų dydžio; 

6. perleisti visas ar dalį akcijų kitų asmenų nuosavybėn; 



 
AB “Lietuvos  energija”  2007 m.šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                   6                                            

7. reikalauti, kad kiti akcininkai jiems privalomai parduotų savo akcijas arba reikalauti, 
kad kiti akcininkai privalomai nupirktų iš jų akcijas Vertybinių popierių rinkos 
įstatymo nustatytais atvejais ir tvarka; 

8. kitas įstatymų numatytas turtines teises. 
 

Paprastoji vardinė akcija jos savininkui (akcininkui) suteikia šias asmenines neturtines 
teises: 

1. dalyvauti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose; 
2. pagal akcijų suteikiamas teises balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose. Viena 

paprastoji vardinė akcija suteikia vieną balsą; 
3. gauti įstatymų nustatytos apimties informaciją apie Bendrovę; 
4. kreiptis į teismą su ieškiniu, prašydami atlyginti bendrovei žalą, kuri susidarė dėl 

Bendrovės vadovo ir valdybos narių pareigų, numatytų įstatymuose ar šiuose 
įstatuose, nevykdymo ar netinkamo vykdymo, taip pat kitais įstatymų nustatytais 
atvejais; 

5. kitas įstatymų numatytas neturtines teises. 
 

 

10. Vertybinių popierių perleidimo apribojimai 
 

Nėra. 
 
 

11. Akcininkai. 
 

Bendras akcininkų skaičius – 5 195. Akcininkai, kuriems 2007 m. birželio mėn. 30 d. 
priklausė daugiau nei 5 proc. AB ‘’Lietuvos energija’’ įstatinio kapitalo (689 515 435): 

 

Pavadinimas Akcijų 
rūšis 

Akcij ų 
skaičius vnt. 

Įstatinio 
kapitalo 
dalis 
(%) 

Įstatinio 
kapitalo 
balsų dalis 
(%) 

Valstybė,  atstovaujama 
Lietuvos Respublikos Ūkio 
ministerijos, 
Įm.kodas 188621919, 
Gedimino pr.38/2, LT-01104 
Vilnius 

Paprastosio
s vardinės 

akcijos 

 
665 459 570 

 
96,51 

 

 
96,51 

 
 

12.Akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir tų teisių aprašymai 
 

Nėra. 
 

13. Visi balsavimo teisių apribojimai 
 
Nėra.  

 

14. Visi akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitentas žino ir 
dėl kuri ų gali būti ribojamas vertybini ų popierių perleidimas ir (arba) 
balsavimo teisės 

 
Nėra 

 



 
AB “Lietuvos  energija”  2007 m.šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                   7                                            

 
 

15. Darbuotojai  
 

AB „Lietuvos energija“ Grupės darbuotojų skaičius pagal įmones 2007 metų birželio 30d. 
duomenimis: 

 
  Įmonės pavadinimas Darbuotojų skaičius 

2007-06-30 
  

Darbuotojų skaičius  
2006-12-31 

 
AB „Lietuvos energija“ 
 

 
1 146 

 
1 142 

UAB „Energetikos pajėgos“ 
 

21 19 

UAB „Kauno energetikos remontas“ 
 

578 597 

UAB „Kruonio investicijos‘ 
 

1 - 

UAB „Gotlitas“ 
 

20 20 

SIA „Rygas energetikas remonts“ 
 

1 1 

OOO „Kaliningradskij energoremont“ 
 

19 18 

Viso 
 

1 786 1 797 

 
      

  2007    2006     

  

Vidutinis 
sąlyginis 
darbuotojų 
sk. 

Vidutinis 
darbo 

užmokestis 
Lt 

 

Vidutinis 
sąlyginis 
darbuotojų 
sk. 

Vidutinis 
darbo 

užmokestis 
Lt 

 

 

Darbininkai  408 1 893  416 1 808  

Tarnautojai  693  3 148  693  2 893  

Vadovaujantysis 
personalas 

6 17 946  6 16 168  

VISO 1 107 2 760  1 115 2 560  

 

2007 m. gegužės 22 d. buvo pasirašyta AB „Lietuvos energija“ kolektyvinė sutartis. 
Sutartyje yra numatytos papildomos socialinės garantijos: darbdavys įsipareigojo mirus 
darbuotojui ar jo artimajam skirti nustatyto dydžio pašalpą; pašalpos taip pat skiriamos 
gimus vaikui, jubiliejaus proga, darbuotojams, auginantiems 3 ir daugiau vaikų ir panašiais 
kolektyvinėje sutartyje nustatytais atvejais.  

 
 

16. Emitento įstatų pakeitimų tvarka 
 

Bendrovės įstatai keičiami visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu, priimtu įstatymų 
nustatyta tvarka, išskyrus atvejus, numatytus Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių 
įstatyme. Visuotiniam akcininkų susirinkimui priėmus sprendimą pakeisti įstatus, surašomas 
visas pakeistų įstatų tekstas. Jį  pasirašo visuotinio akcininkų susirinkimo įgaliotas asmuo. 

 



 
AB “Lietuvos  energija”  2007 m.šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                   8                                            

 
17. Emitento organai 

Bendrovės organai yra šie: 
1. visuotinis akcininkų susirinkimas; 
2. stebėtojų taryba; 
3. valdyba; 
4. bendrovės vadovas. 

 
Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija nesiskiria nuo Akcinių bendrovių įstatymu 
nustatytos visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencijos. 

Stebėtojų taryba yra kolegialus Bendrovės veiklos priežiūrą atliekantis organas, kuriam 
vadovauja pirmininkas. Stebėtojų tarybą 4(ketveriems) metams iš 5(penkių) narių renka 
visuotinis akcininkų susirinkimas. 

Stebėtojų tarybos narių kadencijų skaičius neribojamas. Stebėtojų tarybos nariu negali būti 
Bendrovės, dukterinės bendrovės ir šią bendrovę patronuojančios bendrovės vadovas, tokios 
bendrovės valdybos narys arba asmuo, kuris pagal Lietuvos Respublikos įstatymus neturi 
teisės eiti šių pareigų. Stebėtojų tarybos pirmininką renka stebėtojų taryba iš savo narių 
tarpo. 
 
Stebėtojų taryba renka valdybos narius ir atšaukia juos iš pareigų,  prižiūri valdybos ir 
bendrovės vadovo veiklą, pateikia visuotiniam akcininkų susirinkimui atsiliepimus ir 
pasiūlymus dėl bendrovės veiklos strategijos, metinės finansinės atskaitomybės, pelno 
paskirstymo projekto ir bendrovės veiklos ataskaitos, taip pat valdybos ir bendrovės vadovo 
veiklos, sprendžia kitus įstatuose, taip pat visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimuose 
stebėtojų tarybos kompetencijai priskirtus bendrovės ir jos valdymo organų veiklos 
priežiūros klausimus. 
 
Stebėtojų tarybos darbo tvarką nustato jos priimtas stebėtojų tarybos darbo reglamentas. 
Stebėtojų tarybos atšaukimo tvarka, jos posėdžių sušaukimo ir balsavimo juose tvarka ir kiti 
su stebėtojų tarybos veikla ir priimamais sprendimais susiję klausimai reglamentuojami 
Akcinių bendrovių įstatymo ir Civilinio kodekso nuostatomis. 

Bendrovės valdyba yra kolegialus bendrovės valdymo organas, kurio veiklai vadovauja 
pirmininkas. Bendrovės valdyba sudaroma iš 7 (septynių) narių. 
Valdybos narius 4 (ketveriems) metams renka stebėtojų taryba. Valdyba iš savo narių renka 
valdybos pirmininką. Valdybos narių kadencijų skaičius neribojamas.  
 
Bendrovės valdyba svarsto ir tvirtina  bendrovės veiklos strategiją ir sprendžia kitus 
įstatuose jos kompetencijai priskirtus bendrovės veiklos priežiūros klausimus. 
Valdyba renka ir atšaukia bendrovės vadovą, nustato jo atlyginimą, kitas darbo sutarties 
sąlygas, tvirtina pareiginius nuostatus, skatina jį ir skiria nuobaudas.  
 
Valdyba analizuoja ir vertina bendrovės vadovo pateiktą medžiagą apie bendrovės veiklos 
strategijos įgyvendinimą, veiklos organizavimą, bendrovės finansinę būklę, ūkinės veiklos 
rezultatus ir kitus klausimus.  
 
Valdyba privalo laiku rengti visuotinius akcininkų susirinkimus, užtikrinti vardinių akcijų 
savininkų sąrašų parengimą, sudaryti visuotinių akcininkų susirinkimų darbotvarkes, 
pateikti akcininkams bendrovės metinę finansinę atskaitomybę, pelno paskirstymo projektą, 
sprendimų projektus, bendrovės veiklos ataskaitą ir  kitą reikiamą informaciją darbotvarkės 
klausimams svarstyti. 
 



 
AB “Lietuvos  energija”  2007 m.šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                   9                                            

Stebėtojų taryba gali atšaukti visą valdybą arba pavienius jos narius nepasibaigus jų 
kadencijai. Valdybos narys gali atsistatydinti iš pareigų nepasibaigus kadencijai, apie tai 
raštu įspėjęs valdybą ne vėliau kaip prieš 14 (keturiolika) kalendorinių dienų. 
Valdybos darbo tvarką nustato jos priimtas valdybos darbo reglamentas. 
  
Valdybos posėdžių sušaukimo ir balsavimo juose tvarka bei kiti su valdybos veikla ir 
priimamais sprendimais susiję klausimai reglamentuojami Akcinių bendrovių įstatymo ir 
Civilinio kodekso nuostatomis. 

 
Bendrovės vadovas yra generalinis direktorius. Generalinį direktorių renka, atšaukia ir 
atleidžia iš pareigų, nustato jo atlyginimą, tvirtina pareiginius nuostatus, skatina jį ir skiria 
nuobaudas bendrovės valdyba.  
 
Generalinis direktorius yra Bendrovės vadovas, kuris pagal savo įgaliojimus organizuoja 
einamąją Bendrovės ūkinę veiklą bei atlieka kitas teisės aktuose ar įstatuose numatytas 
funkcijas. 
 
Generalinis direktorius atsako už finansinės atskaitomybės sudarymą, duomenų ir 
dokumentų pateikimą įstatymų numatytais atvejais, pranešimą apie esminius įvykius, 
bendrovės akcininkų apskaitą ir turi kitas įstatymuose, šiuose įstatuose ir pareiginiuose 
nuostatuose numatytas pareigas.  
 
Direktorių, pagal bendrovės valdymo struktūrą tiesiogiai pavaldžių generaliniam direktoriui 
ir atsakingų už bendrovės veiklos organizavimą ir vykdymą atskirose bendrovės valdymo 
srityse, ir vyriausiojo finansininko funkcijos ir įgaliojimai sudaryti bendrovės sandorius 
nustatomi administracijos darbo reglamente ir bendrovės išduodamuose įgaliojimuose. 

 
 

18. Kolegialių organų nariai, bendrovės vadovas, vyriausiasis 
finansininkas 

 

Pareigos Vardas, pavardė Pradžios 
data 

Pabaigos 
data 

Turim ų emitento 
akcijų sk  

Stebėtojų taryba 
Tarybos pirmininkas 
Tarybos narys 
Tarybos narė 
Tarybos narė 
Tarybos narys 
 
Valdyba 
Valdybos pirmininkas 
Valdybos narys 
Valdybos narys 
Valdybos narė 
Valdybos narys 
Valdybos narys 
 
Administracija 
Generalinis direktorius 
Vyr. finansininkas 
 

 
Anicetas Ignotas 
Saulius Spėčius 
Nijolė Bujauskienė 
Genovaitė Geleževičienė 
Petras Urbonas 
 
 
Jurgis Vilemas 
Rymantas Juozaitis 
Algimantas Zaremba 
Vida Dzermeikienė 
Dominikas Pečiulis 
Marijus Franckevičius 
 
 
Rymantas Juozaitis 
Sigitas Baranauskas 
 

 
2002-01-30 
2001-10-01 
2004-04-29 
2004-04-29 
2004-04-29 
 
 
2000-02-14 
2002-02-07 
2001-10-09 
2002-08-06 
2004-11-08 
2004-11-08 
 
 
2002-02-08 
1998-07-27 

 
2008-04-29 
2008-04-29 
2008-04-29 
2008-04-29 
2008-04-29 
 
 
2009-05-31 
2009-05-31 
2009-05-31 
2009-05-31 
2009-05-31 
2009-05-31 
 
 
- 
- 

 
- 
- 
- 
- 
- 
 
 
- 
216 964(0,0315 %) 
- 
- 
- 
- 
 
 
216 964(0.0315 %) 
- 

 
 
 
 



 
AB “Lietuvos  energija”  2007 m.šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                   10                                            

Informacija apie Bendrovės per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kitų 
išmokų iš pelno bendras sumas ir vidutinius dydžius, tenkančius vienam asmeniui: 
 

 

 2007 m. 
sausio-
birželio mėn. 
atlyginimas 
(Lt) 

2006 m. 
metinis 
veiklos 
priedas 

2006 metų 
tantjemos 
(Lt) 

2006 m. 
dividendai 
(Lt) 

Viso 
(Lt) 

 
Vidutiniškai vienam 
Bendrovės valdybos 
nariui 
 
Bendrai visiems 
Bendrovės valdybos 
nariams 
 
Vidutiniškai vienam 
Bendrovės 
administracijos nariui 
 
Bendrai Bendrovės 
administracijos narams  
 

 
- 
 
 
- 
 
 
82 194 
 
 
 
164 388 

 
- 
 
 
- 
 
 
17 732 
 
 
 
35 465 

 
11 666 
 
 
70 000 
 
 
- 
 
 
 
- 

 
- 
 
 
- 
 
 
1 283 
 
 
 
2 566 

 
11 666 
 
 
70 000 
 
 
101 209 
 
 
 
202 419 

 
 

19. Informacija apie tai, kaip laikomasi bendrovių valdymo kodekso 
 

AB „Lietuvos energija“ metiniame pranešime  atskleidė, kurių konkrečių Vilniaus 
vertybinių popierių biržos patvirtinto bendrovių, kurių vertybiniais popieriais prekiaujama 
reguliuojamoje rinkoje, valdymo kodekso nuostatų nesilaiko ir dėl kokių priežasčių 
nesilaikoma. Per 2007 metų šešis mėnesius padėtis nepasikeitė. 

 
 

20. Duomenys apie viešai skelbtą informacij ą 
 

Per 2007 metų pirmą pusmetį Bendrovė skelbė šiuos pranešimus apie esminius įvykius: 
2007-01-17  AB „Lietuvos energija“ preliminarios veiklos rezultatų skelbimo 2007 

metais datos. 
2007-02-15   AB „Lietuvos energija“ preliminarūs neaudituoti 2006 m. veiklos rezultatai.  
2007-03-23   Šaukiamas visuotinis akcininkų susirinkimas. 
2007-03-26   Dėl valdybos siūlymo akcininkų susirinkimui išmokėti dividendus. 
2007-04-06   Audituoti AB „Lietuvos energija“ 2006 m. veiklos rezultatai. 
2007-04-16   Audituota finansinė atskaitomybė už 2006 metus. 
2007-04-16   Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo, įvyksiančio 2007 m. balandžio 26 

d., sprendimų projektai. 
2007-04-26   2007 metų balandžio 26 d. įvyko eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas. 
2007-04-27   2007 m. pirmo ketvirčio veiklos rezultatas. 
2007-05-29   Metinis prospektas ataskaita už 2006 metus. 
2007-05-29   Susipažinimas su metiniu prospektu-ataskaita. 
2007-05-31   AB „Lietuvos energija“ 2007 m. pirmo ketv.tarpinė finansinė atskaitomybė. 
2007-06-22 AB „Lietuvos energija“ neteko likviduotos asocijuotos įmonės „DC 

Baltija“akcijų. 
2007-07-30   2007 m. pirmo pusmečio veiklos rezultatas. 

Su visa informacija apie per 2007 metų pirmą pusmetį viešai skelbtus esminius įvykius 
galima susipažinti Vilniaus vertybinių popierių biržos tinklapyje 



 
AB “Lietuvos  energija”  2007 m.šešių mėnesių tarpinis pranešimas                                   11                                            

www.baltic.omxgroup.com/market/?pg=news ir Bendrovės interneto tinklapyje 
www.lietuvosenergija.lt.  
Bendrovės pranešimai skelbiami dienraščiuose „Lietuvos rytas“ ir „Respublika“ 

 
 
 
 

 
 

 
 
 


























































































